

Sprawozdanie
Prezydenta Miasta Tarnowa
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2025 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1684) Prezydent Miasta Tarnowa składa corocznie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa.

W 2025 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) pracowała na podstawie Zarządzenia nr 152/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, zmienionego: Zarządzeniem Nr 482/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VIII kadencji, Zarządzeniem Nr 277/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 4 lipca 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miast Tarnowa VIII kadencji oraz Zarządzeniem nr 473/2024 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 listopada 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miast Tarnowa VIII kadencji.

Skład osobowy Komisji w 2025 r. przedstawiał się następująco:

- 1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Jakub Kwaśny, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji,
- 2) Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pani Katarzyna Łacka -Sutkowska, pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji,
- 3) Radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie:
 - Pan Zbigniew Kolak,
 - Pan Sebastian Stepek,
- 4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa:
 - Pani Dorota Krakowska,
 - Pani Aneta Abram,
 - Pan Rafał Pater,
- 5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie:
 - Pan Witold Ślęzak,
 - Pan Paweł Jantoń,
- 6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer-Podobińska,
- 7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali:
 - Pan Krzysztof Tomasik,
 - Pan Rafał Waśko.

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które odbyły się w dniach: 22 kwietnia, 10 czerwca oraz 24 października 2025 r. Komisja odbyła trzy posiedzenia wspólne z posiedzeniami Zespołu Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa. Obsługę administracyjno - biurową Komisji prowadziło Biuro Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa.

Na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie zostały omówione następujące tematy:

1. Stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Tarnowa, w tym stan infrastruktury przeciwpowodziowej oraz gotowość służb do realizacji zadań w sytuacji zagrożenia powodziowego i powodzi.
2. Opiniowanie pracy jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta Tarnowa zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.
3. Obowiązki jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie miasta Tarnowa zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.
4. Pytania i wolne wnioski.

W punkcie pierwszym Pan Arkadiusz Chwastowski – Kierownik Nadzoru Wodnego w Tarnowie Zarządu Zlewni w Nowym Sączu poinformował o kompetencjach Nadzoru Wodnego w Tarnowie na administrowanym terenie, o pracach porządkowych, konserwatorskich oraz modernizacyjnych jakie zostały wykonane na obwałowaniach rzeki Biała oraz rzeki Dunajec. Wspomniał również o trwających pracach nad opracowaniem dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy lewego wału rzeki Biała w rejonie Osiedla Koszyckiego oraz o przewidzianym udroźnieniu koryta potoku Wątok (na odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul. Tuchowskiej).

Pan Grzegorz Wałęga – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie poinformował, w jakim zakresie zostały wykonane przez Zarząd Dróg i Komunikacji Miejskiej w Tarnowie prace polegające na udroźnieniu spustów ulicznych wraz z przykanalikami oraz czyszczeniu kolektorów deszczowych.

Pan Rafał Pater – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMT przedstawił Komisji wykaz prac przeprowadzonych przez Wydział polegających na koszeniu, konserwacji, remoncie, przebudowie i odbudowie rowów oraz regulacji potoków zlokalizowanych na terenie Tarnowa, które mają na celu zarówno ich bieżące utrzymanie, jak też przeciwdziałanie ewentualnym powodziom i podtopieniom.

Przedstawiciele służb i straży: Pan Rafał Waśko – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, Pan Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, Pan Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie. Komendanci przedstawili poziom przygotowania sił i środków w Komendach, możliwych do użycia w czasie zagrożenia powodziowego. Następnie Pan Mateusz Wójcik – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnowie zreferował zadania, jakie Państwowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna realizuje w zakresie zdrowia publicznego w sytuacji wystąpienia rozległych podtopień, czy powodzi na terenie miasta Tarnowa. Pan Paweł Wałaszek – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tarnowie wskazał działania Inspekcji Weterynaryjnej mające na celu zminimalizowanie skutków popowodziowych.

Pan ppor. Wojciech Cagiel – wz. Dowódca 113 Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie omówił procedurę wydzielenia sił i środków SZ RP do wsparcia administracji publicznej w sytuacji kryzysowej.

W punkcie drugim Pan Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie, a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta Tarnowa w 2024 r. W dalszej kolejności informacje o stanie bezpieczeństwa miasta Tarnowa

w przedmiocie ochrony przeciwpożarowej przekazał Pan Rafał Waśko – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie. Pan Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie zreferował działalność Straży Miejskiej w Tarnowie w 2024 r.

Komisja pozytywnie zaopiniowała materiał przedstawiony przez komendantów.

W ostatnim punkcie obrad omówiona została kwestia współpracy pomiędzy instytucjami w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Tematem posiedzenia Komisji w dniu 10 czerwca 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie, były następujące zagadnienia:

1. Organizacja „bezpiecznych wakacji 2025” na terenie Miasta Tarnowa.
2. Raport o stanie miasta za 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa – opinie członków Komisji.
3. Pytania i wolne wnioski.

W punkcie pierwszym Pan Marek Baran – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu w Urzędzie Miasta Tarnowa oraz Pan Marcin Sobczyk – Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury, Promocji i Turystyki w Urzędzie Miasta Tarnowa przedstawili oferty na spędzenie wolnego czasu przez dzieci i młodzież, wykaz imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci i młodzieży, które były organizowane przez miejskie instytucje kultury w okresie wakacji (Tarnowski Teatr, Biuro Wystaw Artystycznych, Miejska Biblioteka Publiczna, Tarnowskie Centrum Kultury, Pasaż Odkryć, Dom Kultury Westerplatte, Kino Marzenie). Dodatkowo Pani Dorota Krakowska – Dyrektor Centrum Usług Społecznych poinformowała o półkoloniach organizowanych w ramach działalności Centrum.

Pan Dawid Barszcz – przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tarnowie zaznajomił Komisję z planowanymi do realizacji czynnościami kontrolnymi w placówkach organizujących wypoczynek letni.

Pan Tomasz Bańdur – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie szczegółowo omówił zadania wykonywane przez Komendę w czasie wakacji, w tym zadania polegające na kontroli bazy letniego wypoczynku, która znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz działaniach prewencyjno-informacyjnych.

Pan Witold Ślęzak – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie poinformował o prowadzonych przez Komendę działaniach profilaktycznych mających na celu zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży związanej z możliwością wystąpienia różnych zagrożeń. Policja będzie również przeprowadzała kontrole związane: z zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz ze sprzedażą przez palcówki handlowe napojów alkoholowych osobom, które nie ukończyły 18 roku życia. Zaplanowano także podczas wakacji wspólne patrole policjantów i strażników miejskich.

Pan Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie przedstawił działania realizowane przez Straż Miejską w okresie wakacyjnym, m.in. o osiedlowych posterunkach Straży Miejskiej, projekcie „Drogowskaz”, dedykowanym dla dzieci oraz rodziców, który dotyczy tematyki bezpieczeństwa drogowego.

W punkcie drugim Pan Jakub Kwaśny – Prezydent Miasta Tarnowa szczegółowo omówił Raport o stanie Miasta za 2024 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do Raportu i wydali pozytywną opinię.

Na posiedzeniu w dniu 24 października 2025 r., które odbyło się w Tarnowskim Centrum Dialogu przy ul. Gumniska 30 w Tarnowie zostały omówione następujące tematy:

1. Przygotowanie miasta Tarnowa do funkcjonowania w warunkach zimowych w sezonie 2025/2026.
2. Wyrażenia stanowiska dla zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego przez Zespół Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa oraz Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Porządku ujętych w Polsko-Szwajcarskim Programie Rozwoju Miast.
3. Pytania i wolne wnioski.

W punkcie pierwszym Pani Dorota Krakowska – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Tarnowie przedstawiła zadania Centrum przewidziane do realizacji w okresie zimowym. W tym względzie szczególna uwaga zostanie zwrócona na osoby bezdomne, starsze oraz z niepełnosprawnościami, przez co podkreślono znaczenie współpracy ze Schroniskiem dla Osób Bezdomnych „Domem dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas Diecezji Tarnowskiej” oraz miejskimi służbami.

Pani Małgorzata Słomka-Narożańska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia w Urzędzie Miasta Tarnowa przekazała informację o sposobie zabezpieczenia w dostawę mediów w ekstremalnych warunkach zimowych do Szpitala im. E. Szczeklika w Tarnowie, Zespołu Przychodni Specjalistycznych w Tarnowie oraz Mościckiego Centrum Medycznego w Tarnowie.

Pan Paweł Sakłak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Tarnowa przedstawił zadania Inspektoratu realizowane w okresie zimowym.

Pan Krzysztof Kluza – Kierownik Działu Utrzymania i Eksploatacji Pasa Drogowego Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie omówił przygotowania do organizacji i utrzymania dróg na terenie Tarnowa w okresie zimowym oraz przedstawił przygotowanie komunikacji miejskiej do działania w ekstremalnych warunkach zimowych.

Pani Agnieszka Wierzbą – Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Sportu w Urzędzie Miasta Tarnowa omówiła stan obiektów szkolnych wobec problemów i niedogodności związanych z okresem zimowym oraz zaplanowaną w tym czasie organizację dowozu dzieci i młodzieży do szkół.

Przez Pana Marka Kaczanowskiego – Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UMT oraz Pana Pawła Wałaszka – Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowie naświetlone zostały założenia, które dla zwierząt dzikich i bezdomnych niesie okres zimowy. Z tych też względów szczególna uwaga została poświęcona współpracy z Azylem dla zwierząt w Tarnowie oraz służbami miejskimi. Przekazano także informację o możliwości dokarmiania ptactwa dzięki funkcjonowaniu w Parku Piaskówka automatu z karmą dla kaczek („kaczkomat”), przy czym podobne rozwiązanie zostanie uruchomione również w Parku Strzeleckim.

Pan Krzysztof Tomasik – Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie, Pan Piotr Wróbel – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie, Pan Paweł Jantoń – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie przedstawili działania jakie będą podejmowane w okresie zimowym przez poszczególne Komendy. Będą to przede wszystkim czynności kontrolne: miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne, należytego odśnieżania dróg, placów i chodników, stanu przejezdności dróg, występowania i usuwania nawisów śnieżnych.

W punkcie drugim członkowie Komisji zostali zapoznani przez Pana Jakuba Kwaśnego – Prezydent Miasta Tarnowa z Polsko-Szwajcarskim Programem Rozwoju Miast - „Idea Tarnów”, którego celem jest stworzenie nowoczesnego, bezpiecznego i przyjaznego miasta – miejsca, w którym dobrze się żyje, pracuje i rozwija. Obejmuje on działania związane z edukacją zawodową, wspieraniem lokalnej przedsiębiorczości, poprawą bezpieczeństwa (również cyfrowego), rozwojem zielonej infrastruktury, zrównoważonym transportem, a także inwestycje w mobilność seniorów i osób z niepełnosprawnościami oraz wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców. Komisja zapoznała się szczegółowo z działaniem w zakresie poprawy bezpieczeństwa „Bezpieczny Tarnów”, na które składają się z trzy zadania: modernizacja systemu monitoringu miasta Tarnowa, stworzenie koncepcji modernizacji istniejącego systemu alarmowania i ostrzegania, stworzenie koncepcji systemu łączności na potrzeby sytuacji kryzysowych oraz z działaniem inwestycje w mobilność seniorów i osób z niepełnosprawnościami oraz wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców, które składa się z dwóch części. Pierwsza z nich ma charakter edukacyjny i obejmuje organizację wydarzeń promujących zrównoważoną mobilność miejską. Druga część działania, obejmuje realizację projektu TAXI HELP, którego zadaniem jest zapewnienie specjalistycznego transportu osobom starszym i z niepełnosprawnościami. Po przeprowadzonej dyskusji obydwie przedstawione działania otrzymały akceptację Komisji, która pozytywnie je zaopiniowała.

Szczegóły z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za rok 2025 zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które znajdują się do wglądu w Biurze Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa.

Tarnów, 12 stycznia 2026 r.